

NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Petr TOMÍČEK
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno 26. 8. 2020
sp. zn. Zin 147/2020

I. H.

XY

XY

XY@seznam.cz

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážený pane H.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 11. 8. 2020 Vaši žádost sp. zn. Zin 147/2020 v následujícím znění:

„Vážení úředníci, žádám o jednoduchou informaci :

- 1. Jaké č.j. má přidělené Dovolání firmou Focus Metal, který uspěl u soudu 1.stupně a neuspěl u 2.stupně KS Ostrava OS Vsetín - V.Meziříčí 12C 27/2010 JUDr Kopecká,*
- 2. Který Senát soudce má přidělené Dovolání ? Jedná se o částku 858.000,- Kč*

Děkuji za informaci - postačí emailem pro možné šetření fin.prostředků“

Tímto Vám povinný subjekt poskytuje následující informaci: Nejvyšší soud ve své databázi k dnešnímu dni (8:00) neeviduje žádné dovolací řízení (řízení aktuální ani z dřívější doby), které by bylo vedeno v rámci řízení u Okresního soudu Vsetín pod sp. zn. 12 C 27/2010. Vzhledem k tomu, že další (následující) požadovaná informace v rámci žádosti (přidělený senát a soudce zpravodaj) je podmíněna kladnou odpovědí na otázku týkající se existence samotného - v žádosti specifikovaného - soudního řízení u Nejvyššího soudu, pak povinný subjekt takové informace z povahy věci nemohl poskytnout.

Ostatně ani z aplikace „Infosoud“, kterou provozuje Ministerstvo spravedlnosti, nevyplývá, že by v současné době probíhalo u Nejvyššího soudu dovolací řízení, blíže viz následující odkaz na aplikaci Infosoud ke sp. zn. 12 C 27/2010 u Okresního soudu ve Vsetíně:
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do;jsessionid=v6Ym3SeyU_bJD1fByae--cnk-7Nrb-Yromxi8KbN.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSSEMOS&org=OSSEMVS&cisloSenatu=12&druhVec=c&bcVec=27&rocnik=2010&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL

U informací k odvolacímu řízení sp. zn. 57 Co 110 / 2013 u Krajského soudu v Ostravě je navíc v současnosti uveden údaj „Pokračování řízení“ a datum 23. 6. 2020, viz následující odkaz:

<https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=KSEEMOS&cisloSenatu=57&druhVec=CO&bcVec=110&rocnik=2013&typSoudu=os&autoFill=true&type=spzn>

Proto se povinnému subjektu jeví jako logické, abyste se s případnými dalšími dotazy na stav řízení obrátil spíše na Krajský soud v Ostravě.

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že u právnické osoby FOCUS - METAL, s.r.o., IČO 62303414, eviduje k dnešnímu dni, tj. 26. 8. 2020 (8:00 hodin), pouze jedno dosud neskončené (dosud nevyřízené) dovolací řízení. Konkrétně se jedná o řízení sp. zn. 25 Cdo 431/2020. V prvním stupni byla věc rozhodována Okresní soud ve Vsetíně - pobočka ve Valašském Meziříčí pod sp. zn. 113 C 26/2015. Odvolací řízení bylo vedeno pod sp. zn. 57 CO 189/2019 u Krajského soudu v Ostravě.

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné potvrzení přijetí této elektronické odpovědi do e-mailu odesílatele.

S pozdravem

Mgr. Petr Tomíček,
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu,
pověřený poskytováním informací podle informačního zákona